

# Nyt kontingent system

## Hvad betyder det i praksis?

På IPA Danmarks Landsmøde i Haderslev i maj 2023, blev der besluttet, at vi ville forenkle kontingentbetalingen i IPA. Hidtil har det fungeret således, at man som medlem først skulle meldes ind i IPA Danmark, hvor man pt. betaler 20 kroner om måneden for at være medlem. Dette medlemskab giver adgang til at få rejseassistance, benytte sig af vores medlemstilbud om bl.a. telefoner og rabat på hoteller, mulighed for at benytte både egne og internationale IPAhuse, samt selvfølgelig IPA Nyt. Derudover har man kunne vælge at få et lokalt medlemskab, forankret omkring ens bopæl eller tjenestested. De lokale medlemskaber varierer i pris, men med en ca. medianværdi på omkring 15 kroner. Vi vil nu sammenlægge de to kontingenter til én betaling pr. medlem, ved at vi hæver kontingentet for medlemskab af IPA Danmark med 15 kroner, og sløjfer de lokale kontingentbetalinger.

De ekstra penge IPA Danmark modtager ville alle blive ført ud til kredsene igen, og det er så op til hver enkelt kreds at beslutte, hvordan pengene skal fordeles videre. Rent praktisk kommer det til at fungere således: - Pt. indsamler Niels Bak og Niels Erik Jensen oplysninger om de lokale sprogforeningskonti. Senest 1. november skal vi give besked til Sprogforbundet om, at der ikke længere skal trækkes penge til disse konti fra medlemmerne, samt at trækket til IPA Danmark skal forøges med 15 kroner. - Ændringen træder i kraft 1.1.24.

**FORDELE:** Kontingentforhøjelsen vil betyde, at man lokalt opnår en administrativ besparelse, det være sig i kredsforeninger eller lokalforeninger kan fjerne sit lokale kontingent. De Facto vil dette betyde, at IPA Danmarks medlemmer bliver ligestillet uanset tidligere medlemskab, samt at de kun skal betale deres kontingent ét sted. Samtidig vil det give en økonomisk besparelse i forhold til sprogforbundet, hvor vi på nuværende tidspunkt betaler administrationsgebyr for 2 x opkrævning pr. medlem.

**ULEMPER:** Ingen fordele uden ulemper. I dette tilfælde vil de medlemmer som i øjeblikket kun er medlem af IPA Danmark få et noget større månedligt kontingent, uden at de har bedt om det.

Vi er dog af den overbevisning, at vi stadig er konkurrencedygtige på prisen, da et medlemskab hos IPA Danmark stadig ligger under hvad man betaler hos Thin Blue Line. Der er også nogle medlemmer som i dag vælger at betale medlemskab af mere end én lokalforening. Denne mulighed bliver nu besværliggjort en smule, og kredse- og lokalforeninger opfordres til at kigge på deres vedtægter, og overveje at indføre mulighed for gæstemedlemsskab. Her er man selvfølgelig velkommen til at kontakte lovudvalget for råd og vejledning. Når man foretager ændringer som disse, vil der ganske givet dukke uforudsete problemer op hen ad vejen.

Hvis man har nogen spørgsmål eller kommentarer til dette nye tiltag, så er man altid velkommen til at kontakte mig på [secretary.general@ipa-dk.dk](mailto:secretary.general@ipa-dk.dk)

*Peter Flannum-Larsen*  
Generalsekretær